
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko - I. etapa“ – DSP a PDPS 

 

Stránka 1 z 8 

 

 

     

 
 
 

 
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO – DSP a PDPS 

 
 "Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko - I. etapa" 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
číslo tohoto dodatku objednatele:  8510001237 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:  

číslo smlouvy objednatele:     8500008946  
číslo smlouvy zhotovitele:   

 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy, evidované na profilu 
zadavatele pod systémovým číslem: P24V00000165, dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ.  
 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:  Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

IČ:   720 53 119 DIČ: CZ72053119 

e-mail:   
datová schránka: qbep485 

telefon:   

kontaktní osoba:  I ,  

e-mail:   

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 20666 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

sídlo:  Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové 

zastoupená:  Ing. Milošem Buriancem, jednatelem společnosti. 

IČO:   27466868 DIČ: CZ27466868 

telefon:    

e-mail:    

datová schránka: imzzkk8 

kontaktní osoba: Ing. Miloš Burianec tel.   

(dále jen „zhotovitel“) 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 09. 05. 2024 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

vyhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby pod názvem: “Přeložka silnice II/191 

obchvat Nýrsko - I. etapa" , vč. vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby, zpracování 

samostatného neoceněného a oceněného soupisu prací vč. výkazu výměr a zajištění související 

inženýrské činnosti a pravomocných rozhodnutí o povolení stavby (dále jen „SOD“). SOD byla uzavřena 

na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky. 

 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko - I. etapa“ – DSP a PDPS 

 

Stránka 2 z 8 

III. Změna SOD 

3.1. V průběhu analýzy převzaté dokumentace pro územní řízení byl objeven nesoulad navrženého 

výškového řešení dle nové ČSN 73 6101. Na výzvu objednatele navrhl zhotovitel 2 varianty 

řešení. V návaznosti na prověření výškového řešení si vyžádal zhotovitel aktualizaci výšky 

hladiny Q100 od Povodí Vltavy a.s. Novým požadavkem Povodí Vltavy je v rámci DSP 

zpracovat hydrotechnické posouzení za účelem zachování maximální prostupnosti záplavového 

území a zabránění vzniku efektu zpětné hráze při zvýšených průtocích a povodňových stavech. 

V důsledku prodloužení procesu při zajišťování požadovaných podkladů a jejich vyhodnocení 

není možné dodržet dílčí stanovené termíny plnění díla a dochází ke změně rozsahu a ceny 

díla. Žádost zhotovitele o změnu termínu plnění, rozsahu, obsahu díla a o platebních 

podmínkách je přílohou tohoto dodatku. 

3.2. S ohledem na důvody uvedené v odst. 3.1. tohoto dodatku, které se vyskytly až v průběhu 

realizace díla a které nebyly předpokládány, se strany dohodly na změně termínu plnění, 

rozsahu, ceny a platebních podmínek díla  dle čl. 3, čl. 4 a čl. 9 SOD. 

3.3. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemnou žádostí zhotovitele díla, 

která tvoří přílohu tohoto dodatku. Cena díla dle čl. 3.1. SOD se tímto dodatkem mění 

následovně: 

3.3.1.  Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá: 

a) vícepracím v celkové hodnotě:    209 430,- Kč bez DPH 

b) méněpracím v celkové hodnotě:                                  0,- Kč bez DPH 

3.3.2.  Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. 3. se mění následovně:  

Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD 

bez DPH:                                        2 887 500,- Kč  

                         se tímto dodatkem zvyšuje o částku                                209 430,- Kč bez DPH. 

 

Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  

bez DPH                                                          3 096 930,- Kč 

 

3.4. Termín plnění díla dle čl. 4 SOD se uzavřením tohoto dodatku mění následovně: 

„4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. 2. odst. 2.2.1. (DSP - koncept odpovídající stavu před 
projednáním s dotčenými orgány) této smlouvy dokončit a předat objednateli v počtu 1 
vyhotovení v listinné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě nejpozději do 5 měsíců od 
doručení hydrotechnického posouzení vlivu stavby na záplavové území v Nýrsku.  

4.2. Zhotovitel se zavazuje podat žádost o vydání stavebního povolení dle čl. 2. odst. 2.2.3.4. 
do 9 měsíců od předání konceptu DSP dle čl. 2.2.1.“ 

3.5. Uzavřením tohoto dodatku je čl. 9. odst. 9.1.1  SOD platný a účinný v následujícím znění: 

 

„9.1.1 Část ceny díla ve výši 1 364 430,00 Kč bez DPH bude uhrazena na základě daňového 

dokladu (dále jen „faktury“) vystaveného do 15 dnů po řádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 

2.2.1. této smlouvy a jeho předání objednateli v požadovaném počtu vyhotovení. 

9.1.2 Část ceny díla ve výši. 577 500,00 Kč bez DPH bude uhrazena na základě faktury, 
vystavené do 15 dnů po řádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 2.2.2. a 2.2.3.. této smlouvy a 
jeho předání objednateli v požadovaném počtu vyhotovení.  

 
9.1.3 Část ceny díla ve výši 1 155 000,00 Kč bez DPH bude uhrazena na základě faktury 
vystavené do 15 dnů po řádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 2.2.4 této smlouvy a jeho 
předání objednateli se zbývajícím počtem vyhotovení DSP.“  

 

3.6. Ostatní ujednání SOD zůstávají beze změn. 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko - I. etapa“ – DSP a PDPS 

 

Stránka 3 z 8 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 

účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců 

a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní 

číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, 

případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu 

zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 

se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 

námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 

souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 

Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 

zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 

stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 

(dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 

osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 

předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 

smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho 
údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle 
smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 
legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v 

souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá 
ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní 
vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému 
zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/%20


Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko - I. etapa“ – DSP a PDPS 

 

Stránka 4 z 8 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 
tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním 
právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního 
právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně 
označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu 
s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí 
objednatel. 

5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem 
nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech 
vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, 
že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém 
certifikátu:  

 může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek 

podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí 

dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo 

prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný 

dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný dodatek zašle 

elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však 

musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím 

poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo 
případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho 
účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- Příloha č. 1 - žádost o zpracování dodatku 

 

objednatel :       zhotovitel: 

 

 

 

 

______________________________________               ______________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.   Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

Ing. Miroslav Doležal       Ing. Miloš Burianec 
generální ředitel       jednatel společnosti 
podepsáno elektronicky       podepsáno elektronicky  

 

 

 

Návrh dodatku vyhotovila:  dne 17.10.2024 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko - I. etapa“ – DSP a PDPS 

 

Stránka 5 z 8 

 

                                                                                                                                                                                       

V Hradci Králové 8.10.2024 
 

 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 

 zástupce pro věci technické 

Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

 

 

 

Akce: Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko – I. etapa  

 

Věc: Žádost o dodatek Smlouvy o dílo – DSP a PDPS (žádost o úpravu doby plnění, rozsahu 

prací a cenového ujednání) – cenová a termínová nabídka 

 

I. Úprava doby plnění 

S odvoláním na Smlouvu o dílo na předmětnou akci (číslo smlouvy Objednatele: 8500008946) 

uzavřenou dne 9.5.2024 (dále jen Smlouva) a Článek 4. Termín plnění a místo dodání díla, bod 

4.1 a 4.2. Vás žádáme o posouzení dodatku, jehož předmětem by bylo prodloužení doby plnění 

z termínu 31.1.2025 na 5 měsíců od vyhotovení hydrotechnického posouzení vlivu stavby na 

záplavové území v Nýrsku a stanovení výsledné varianty výškového řešení.  

Zdůvodnění:  

1. V průběhu analýzy DUR byl objeven nesoulad navrženého výškového řešení začátku úseku 

s minimálními hodnotami výsledného sklonu dle ČSN 73 6101, články 8.10.1 a 8.11.4. 

Podélné sklony jsou převzaty z DUR. V návaznosti na prověření výškového řešení si vyžádal 

zhotovitel aktualizaci výšky hladiny Q100 od Povodí Moravy. Základními požadavky Povodí 

Vltavy je zachovat prostupnost záplavového území s co největší kapacitou. Důvodem je obava 

z vybudování násypového tělesa napříč záplavovým území a vzniku efektu zpětné hráze při 

zvýšených průtocích a povodňových stavech. Novým požadavkem Povodí Vltavy bude v rámci 

DSP zpracovat hydrotechnické posouzení, které prověří, zda jsou navržená opatření z DUR 

dostatečná pro zajištění prostupnosti území pro Q100 a nižší průtoky. Součástí posouzení 

bude stanovení úrovně hladiny Q50 kvůli požadavku z ČSN 73 6101 na odláždění svahů do 

výšky 0,8 m nad úroveň Q50. 

2. Zhotovitel při tvorbě nabídky do veřejné zakázky uvažoval, že výškové řešení v DUR bude 

moci převzít bez dalších rozsáhlejších úprav pro zpracování DSP. Ukázalo se však, že řešení 

v DUR není plně v souladu s aktuální ČSN 73 6101 v bodě 10.1., kde tato norma požaduje 

návrh nivelety v úrovni min 1,0 m nad výškou hladiny Q100. Zároveň z detailního prověření 

souladu výškového návrhu s návrhem klopení vyplývá, že při navrženém sklonu nivelety z 

DUR není možné navrhnout vzestupnici v souladu s minimálními hodnotami výsledného 

sklonu a podélného sklonu vnějšího okraje pravého jízdního pruhu dle ČSN 73 6101. 

Důsledkem tohoto nesouladu je nedostatečné odvodnění jízdního pruhu v celé délce 

vzestupnice, což je u novostavby přeložky silnice II. třídy z pohledu projektanta nepřípustné. 

Zhotovitel prezentoval tento svůj názor na 2.KDP 10.9.2024 a při online jednání 30.9.2024 

prezentoval objednateli orientační prověření variantního návrhu řešení, který bude 

podkladem pro hydrotechnické posouzení – viz další bod. 

3. Zhotovitel na výzvu objednatele navrhl 2 varianty návrhu výškového řešení předmětného 

úseku přeložky silnice II/191. Zhotovitel popsal potenciální výhody a nevýhody obou variant. 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko - I. etapa“ – DSP a PDPS 

 

Stránka 6 z 8 

U varianty č. 1 s násypem a niveletou vozovky více než 1,0m nad úrovní hladiny Q100 

generuje navýšení silničního tělesa zvýšený objem zemních prací a navýšení šířky záboru 

nad rámec ploch uvažovaných v DUR. U varianty č. 2 s lokálním snížením nivelety pod 

úroveň výšky hladiny Q50 je veliký problém s návrhem řádných odtokových poměrů formou 

otevřených příkopů. Z první verze návrhu vyplývá, že u této varianty pravděpodobně bude 

nutné uvažovat doplnění jiné alternativy odvodnění než příkopy uvažované v DUR. 

Například umístění dešťové kanalizace či prověření vsakovacího objektu. 

 

 

II. Úprava cenového ujednání 

S odvoláním na Smlouvu o dílo na předmětnou akci (číslo smlouvy Objednatele: 8500008946) 

uzavřenou dne 9.5.2024 (dále jen Smlouva) a Článek 3. Cena díla, Vás žádáme o posouzení 

dodatku Smlouvy, jehož předmětem by bylo navýšení ceny za vypracování DSP. Navýšení ceny je 

spojeno s provedením víceprací nad rámec dohodnutého rozsahu v rámci SoD a podkladům pro 

cenovou nabídku k veřejné zakázce. 

 

Zdůvodnění 

1. Zajištění CN od společnosti Hydrosoft Veleslavín s.r.o. (zástupce Ing. Ivan Blažek), zajištění 

podkladů pro zpracovatele hydrotech. posouzení (hydrologická data od ČHMÚ, různé zdroje 

aktuálního geodetického zaměření, 3D model trasy silnice II/191 ve 2 variantách).  

a) Zajištění CN a podkladů: 16 hod x 950,-Kč/hod = 15 200,- Kč 

b) Hydrologická data – doloženo fakturou od ČHMÚ: 4 230,- Kč 

Pozn.: Samotné hydrologické posouzení bude objednávat a hradit objednatel napřímo a cena za 

hydrologické posouzení tak není součástí této žádosti. 

2. Vypracování dvou variant návrhu výškového řešení se základním ověřením šířky zemního tělesa 

silnice II/191 a prověření dopadů na zábory definované v DUR. Důvody k vypracování 

alternativního návrhu výškových řešení oproti DUR jsou uvedeny výše v bodech zdůvodnění I.1., 

I.2. a I.3.  

a) Návrh variantního výškového řešení: 80 hod x 950,-Kč/hod = 76 000,- Kč 

b) Prověření a zapracování dopadů variant a výsledků hydrotechnického posouzení (koncepce 

odvodnění, zajištění min. výsledného sklonu atd.): 120 hod x 950,-Kč/hod = 114 000,- Kč  

 

Celkem navýšení ceny za dílo vychází součtem výše uvedených bodů II.1. a II.2.: 

II.1.a. + II.1.b. + II.2.a. + II.2.b. = 15 200 + 4 230 + 76 000 + 114 000 = 209 430,- Kč bez DPH 

 

 

III.  Návrh změny Smlouvy 

Článek 4. Termín plnění a místo dodání díla bude změněn v odstavci 4.1.  

Původní znění 

Zhotovitel se zavazuje dílo dle č. 2 odst. 2.2.1 (DSP – koncept odpovídající stavu před 

projednáním s dotčenými orgány) této smlouvy dokončit a předat objednateli v počtu 1 

vyhotovení v listinné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě nejpozději do 31.1.2025. 

Navrhované znění 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko - I. etapa“ – DSP a PDPS 

 

Stránka 7 z 8 

Zhotovitel se zavazuje dílo dle č. 2 odst. 2.2.1 (DSP – koncept odpovídající stavu před 

projednáním s dotčenými orgány) této smlouvy dokončit a předat objednateli v počtu 1 

vyhotovení v listinné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě nejpozději do 5 měsíců od 

vyhotovení hydrotechnického posouzení vlivu stavby na záplavové území v Nýrsku. 

 

Článek 4. Termín plnění a místo dodání díla bude změněn v odstavci 4.2.  

Původní znění 

Zhotovitel se zavazuje podat žádost o vydání stavebního povolení dle čl. 2. odst. 2.2.3.4. do 4 

měsíců od získání smluvních souhlasů, nejpozději však do 30.10.2025. 

Navrhované znění 

Zhotovitel se zavazuje podat žádost o vydání stavebního povolení dle čl. 2. odst. 2.2.3.4. do 9 

měsíců od předání konceptu DSP (odpovídající stavu před projednáním s dotčenými orgány – dle 

čl. 2 odst. 2.2.1.). 

 

Článek 3. Cena díla se mění v odstavci 3.1. takto: 

Původní znění 

Cena za řádně a včas dokončené dílo, definované v čl. 2 této smlouvy, byla stanovena na základě 

nabídky zhotovitele a činí celkem 2 887 500,00 Kč bez DPH (dále jen „cena díla“) 

Navrhované znění 

Cena za řádně a včas dokončené dílo, definované v čl. 2 této smlouvy, byla stanovena na základě 

nabídky zhotovitele a činí celkem 3 096 930,00 Kč bez DPH (dále jen „cena díla“) 

 

Článek 9. Platební podmínky se mění v odstavci 9.1.1 takto: 

Původní znění 

Část ceny díla ve výši 40% z celkové ceny PD, tj. 1 155 000,- Kč bez DPH bude uhrazena na 

základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) vystaveného do 15 dnů po řádném dokončení 

díla dle čl. 2. odst. 2.2.1. této smlouvy a jeho předání objednateli v počtu 1 vyhotovení v listinné 

podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě. 

Navrhované znění 

Část ceny díla ve výši 44,06% z celkové ceny PD, tj. 1 364 430,- Kč bez DPH bude uhrazena na 

základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) vystaveného do 15 dnů po řádném dokončení 

díla dle čl. 2. odst. 2.2.1. této smlouvy a jeho předání objednateli v počtu 1 vyhotovení v listinné 

podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě. 

 

Článek 9. Platební podmínky se mění v odstavci 9.1.2 takto: 

Původní znění 

Část ceny díla ve výši 20% z celkové ceny PD, tj. 577 500,- Kč bez DPH bude uhrazena na 

základě faktury, vystavené do 15 dnů po řádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 2.2.2. a 2.2.3.. 

této smlouvy a jeho předání objednateli v požadovaném počtu vyhotovení. 

Navrhované znění 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Přeložka silnice II/191 obchvat Nýrsko - I. etapa“ – DSP a PDPS 

 

Stránka 8 z 8 

Část ceny díla ve výši 18,65% z celkové ceny PD, tj. 577 500,- Kč bez DPH bude uhrazena na 

základě faktury, vystavené do 15 dnů po řádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 2.2.2. a 2.2.3.. 

této smlouvy a jeho předání objednateli v požadovaném počtu vyhotovení. 

 

 

 

 

Článek 9. Platební podmínky se mění v odstavci 9.1.3 takto: 

Původní znění 

Část ceny díla ve výši 40% z celkové ceny PD, tj. 1 155 000,-Kč bez DPH bude uhrazena na 

základě faktury vystavené do 15 dnů po řádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 2.2.4 této 

smlouvy a jeho předání objednateli se zbývajícím počtem vyhotovení DSP. 

Navrhované znění 

Část ceny díla ve výši 37,29% z celkové ceny PD, tj. 1 155 000,-Kč bez DPH bude uhrazena 

na základě faktury vystavené do 15 dnů po řádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 2.2.4 této 

smlouvy a jeho předání objednateli se zbývajícím počtem vyhotovení DSP. 

 

Ostatní části Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Děkuji za kladné vyřízení. 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

Ing. Miloš Burianec 

 


		2024-11-29T12:36:32+0100
	Ing. Miloš Burianec


		2024-12-04T08:51:25+0000
	Not specified




